



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den 12. juni 2017

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 733 (MOF alm. del) stillet den 15. maj 2017 efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL).

### Spørgsmål nr. 733

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange netværksdage og heldagsarrangementer Miljø- og Fødevareministeriets embedsmænd har afholdt med erhvervsorganisationen Landbrug & Fødevarer siden juli 2015, og hvor mange af disse der har omfattet en middag betalt af Landbrug og Fødevarer”

### Svar

I besvarelsen forudsættes at, spørgeren henviser til embedsmænd ansat i Miljø- og Fødevareministeriets departement. Jeg har fået oplyst, at der siden juli 2015 har været afholdt et tilsvarende arrangement i januar 2016. I lighed med arrangementet i marts 2017 blev udgifterne ved dette arrangement delt således, at Miljø- og Fødevareministeriet betalte for transport på dagen, og Landbrug & Fødevarer afholdt udgifterne til den afsluttende middag, som i øvrigt var frivillig. Der var ved begge arrangementer forudsat nogenlunde balance i forhold til udgifterne, og at udgifterne i forbindelse med middagen afspejler den ramme, som normalt gælder for ministeriets medarbejdere.

Det er en naturlig og nødvendig del af ministeriets arbejde, at embedsmændene mødes med de interessenter, der virker inden for ministeriets arbejdsområde. Det er derfor udtryk for almindelig praksis, at nøglemedarbejdere i ministeriet mødes med tilsvarende medarbejdere i Landbrug & Fødevarer for at drøfte aktuelle problemstillinger. Der er afholdt i alt fem netværksdage mellem embedsmænd i ministeriets departement og Landbrug og Fødevarer, første gang den 29. august 2012.

Jeg kan desuden oplyse, at medarbejdere fra ministeriets departement (i forbindelse med arbejdet i Det Økologiske Erhvervsteam, som er nedsat med henblik på at fremme udvikling og eksport af dansk økologisk produktion) har holdt heldagsmøder hos Landbrug & Fødevarer, Friland, COOP, og Økologisk Landsforening. Ved møderne afholdt organisationerne udgifter til frokost. Ministeriet betalte for Økologisk Landsforenings omkostninger. Der blev ikke serveret middag.

Medarbejdere fra ministeriets departement har desuden i perioden i forbindelse med en såkaldt kontordag (personalearrangement) deltaget i en frokost, hvor Landbrug & Fødevarer var vært i forbindelse med et indslag om naturpleje ved Røsnæs Fyr. I forbindelse med en kontordag holdt Københavns Kommune et oplæg om klimatilpasning for medarbejdere fra ministeriets departement, hvor der blev givet kaffe og kage.

Der afholdes årligt netværksdage for ministeriets udsendte statskonsulenter samt øvrige relevante medarbejdere som del af den såkaldte "statskonsulentuge", hvor virksomheder og organisationer har mulighed for at drøfte relevante spørgsmål med statskonsulenter og ministeriet i øvrigt. Det er

organisationerne Dansk Industri og Landbrug & Fødevarer, der er værter for disse netværksdage, og dermed også organisationerne, der afholder omkostninger til forplejning.

Det bemærkes, at deltagelse i egentlige konferencer og lignende faglige arrangementer, herunder delegeret – og sektormøder, samt generalforsamlinger, hvortil der er inviteret en bredere kreds end medarbejdere fra Miljø- og Fødevareministeriet ikke er taget i betragtning som netværksdage og heldagsarrangementer i denne forbindelse.

Esben Lunde Larsen

/

Per Krogsgaard Christiansen